
Ve čtvrtek 28. března se konalo zasedá-
ní zastupitelstva. Přítomno bylo všech 
11 členů. 
Projednané body zasedání    
Zastupitelé schválili rozpočet na rok 
2019 a čerpání příjmů a výdajů za měsíce 
leden a únor 2019.
Byl upraven rozpočet pro rok 2019 – ná-
klady spojené s provozem kempu jsou 
stanoveny na 2,130 tis. Kč. Byly získány 
dotace na multifunkční hřiště u MŠ střed 
v celkové výši 5 mil. Kč. Dotace na výstav-
bu multifunkčního hřiště jsou podmíněné 
stavbou v tomto roce, proto by se mělo vše 
zrealizovat do podzimu tohoto roku.
Byl schválen pořadník oprav cest. Více 
informací najdete v sekci Obec oznamuje.
Byl schválen finanční dar paní Gabriele 
Cvernové na péči o postiženého syna.
Obec získala dotaci na výstavbu sociál-
ních bytů, realizace bude příští rok – re-
konstrukce obecního domu č.p. 267 v Kně-

hyních. Rekonstrukcí budou vytvořeny dva 
malometrážní startovací byty o velikosti 
1+1 (přízemí) a 2+1 (1. patro).
Zastupitelům byl představen projekt 
upravující prostor parkoviště a zázemí 
u parkoviště na Pustevnách Ateliérem 
Henkai. Další informace na str. 5.
Starosta informoval o nedostatku obec-
ních pracovníků na dělnické práce. Bylo 
navrženo a schváleno přijmout pracovníka 
do pozice mistr/dělník, který bude mít na 
starost dohled nad pracovníky a plnění po-
třebných záležitostí.
Zastupitelé schválili smlouvu o poskytnu-
tí dotace ve výši 248 000 od Zlínského kraje 
na pořízení hasičského vybavení. Z této do-
tace budou dovybaveny družstva ve středu 
i Kněhyních.
Byly projednány projekty, které bude 
obec realizovat na Pustevnách – závorový 
systém za parkovištěm směr Pustevny, zá-
zemí pro turisty a výhledově také orientační 

systém, který bude stejný z naší i trojano-
vické strany. Další informace na str. 5.
Byla projednávána regulace ohňostrojů 
v obci. To lze ovlivnit až v době nočního kli-
du – budou oslovena rekreační střediska, 
aby to korigovaly.

ZPRAVODAJ
obce Prostřední Bečva ročník XIX | číslo 5 | květen 2019

Vybíráme
z tohoto čísla

2

5
4

Mapový portál

Změny
na Pustevnách

Kraslicová alej

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

(pokračování na str. 3)



nictví obce a mají vyšší prioritu. Účelové 
komunikace jsou černé, rozlišovací znak 
„u“ a ty mohou být ve vlastnictví obce 
nebo jiných majitelů.

•  Pasport veřejného osvětlení – lampy ve-
řejného osvětlení, které jsou v obci umís-
těny. Vhodné využít při hlášení závad na 
veřejném osvětlení.

V blízké budoucnosti rozšíříme portál 
o mapu veřejného rozhlasu a časem také 
o pasport hřbitova. 
Jak jsem napsala v úvodu, portál není jen 
informační ale i komunikační platformou. 
V modulu Hlášení závad mohou občané 
nahlásit problematické místo/věc/nefungu-
jící veřejné osvětlení apod. Je to jednoduché 
– v horní liště vyberte piktogram člověka 
s bublinou a klikněte do mapy, kde se pro-
blém nachází. Zde popište daný problém, 
vyplňte emailovou adresu (povinné pole!), 
a zvolte, zda požadujete odpověď. Po odeslá-
ní obdržíte na svůj email autorizační zprávu, 
kterou musíte potvrdit, aby byl požadavek 
opravdu odeslán. Váš požadavek pak přijde 
na obecní úřad a zároveň se zobrazí ve ve-
řejné části mapového portálu (bez vašeho 
emailu). V současnosti modul bohužel neu-

možňuje vkládání fotografií, ale provozova-
tel portálu přislíbil doplnění této možnosti.
Další funkce mapového portálu:
•  Pravítko – měření délky – výsledek se zob-

razuje dole na liště
•  Zeměkoule  – nahlížení do katastru nemo-

vitostí – po výběru nástroje a kliknutí na 
požadované místo se zobrazí data z rejst-
říku nemovitostí – číslo parcely, vlastnická 
práva apod.

•  Hledat adresu – můžete vyhledávat místa 
dle čísel popisných, popř. evidenčních. Pří-
klad zadání: Prostřední Bečva 272.

Věřím, že mapový portál si najde své uživa-
tele a bude pro ně užitečným pomocníkem.

Alena Srovnalová

OBEC 
OZNAMUJE
Schválený pořadník 
oprav cest
Zastupitelstvo Obce Prostřední Bečva 
na svém 4. zasedání dne 28. března 2019 
schválilo pořadník oprav komunikací. 
V roce 2019 je v rozpočtu obce na pozemní 
komunikace vyhrazeno 3,5 milionu korun. 
V této částce jsou zahrnuty opravy stáva-
jících komunikací včetně zimní údržby 
a úklidu.
Zastupitelé se shodli na následujícím po-
řadníku oprav komunikací:
1.  Búřov – část účelové komunikace 087u1 

– lesní úsek na Humenci
2.  K Plančáku – místní komunikace 24c 

k Matušíkům
3.  Nová – místní komunikace 07c – od 

hlavní cesty I/35 k Mikulenkům
4.  Nová – účelová komuniace 002u – k Čer-

mákovi - makadam
5.  Suchá – účelová komunikace 133u 

a 133u1 – část od kapličky po odbočku 
k Chudějům

6.  V Huti – účelová komunikace 136u – od 
mostu

7.  Ježovec – 110u k Rohelovi (Strykům). 
Komunikace byla zařazena na konec 
pořadníku z důvodu stavby nové nemo-
vitosti (Strykovi) a pravděpodobného 
zvýšeného pohybu nákladní techniky.

Komunikace budou opravovány dle schvá-
leného pořadníku a do vyčerpání finanč-
ních kapacit.
Pořadník zahrnuje komunikace nebo jejich 
části, u kterých budou opravovány celé po-
vrchy. Díry a výtluky lokálního charakteru 
bude obec opravovat průběžně.

-sr-

Mapový portál
Prostřední Bečvy
Hledáte informace k územnímu plá-
nu? Chcete nahlásit nefungující veřejné 
osvětlení nebo rozhlas? Zajímá vás, kde 
vedou místní a účelové komunikace? 
Všechna tato data i další lze dohledat 
v mapovém portálu Gobec na adrese: 

www.gobec.cz/prostredni-becva/. Obec 
Prostřední Bečva tak dělá další krok, 
který má zlepšit komunikaci úřadu a ob-
čanů a předávání informací mezi nimi. 
Mapový portál je užitečný nástroj, který se 
může hodit místním i turistům. Ve veřejné 
části nabízí několik základních map, jež si 
můžete zvolit jako podklad pro další vrstvy 
s potřebnými údaji. Na výběr jsou: 
•  grafické mapy – základní, podkladová 

mapa nebo Google silniční mapa.
•  ortofotomapy, které zachycují skutečné 

pohledy. K dispozici je Google satelitní 
a letecké snímky ČÚZK, které jsou po-
měrně aktuální. Zajímavostí jsou černo-
bílé letecké snímky z 50. let, na kterých je 
vidět razantní proměna krajiny i osídlení 
za uplynulá desetiletí.

Na tyto základní mapy si můžete volitelně 
zobrazit: 
•  katastrální mapu
•  věcná břemena
•  adresní mapu tzv. RÚIAN s čísly popisný-

mi a evidenčními
•  vrstevnice 
•  záplavová území x-leté vody.

Všechny údaje jsou aktu-
ální, poskytovány online 
přímo od jejich původ-
ců. Zmíněná data najde-
te i v jiných dostupných 
službách jako je Nahlížení 
do katastru nemovitos-
tí nebo portál mapy.cz. 
Důležitým bonusem celé 
služby Gobec jsou data 
přímo z naší obce:
•  Územní plán – je důleži-

tý dokument, který stanoví plochy území 
s rozdílným způsobem využití. Občany 
nejvíce zajímají plochy, kde si mohou po-
stavit dům k bydlení. V územním plánu 
jsou tyto plochy růžové s označením BI 
(bydlení individuální). V mapovém por-
tálu Gobec si uživatelé zobrazí územní 
plán s katastrem nemovitostí a jednoduše 
zjistí, jestli je jejich pozemek vhodný k zá-
stavbě či nikoliv. Legendu k územnímu 
plánu, ale i dalším vrstvám najdete v hor-
ní liště pod piktogramem listu seznamu. 

•  Pasport místních komunikací - zobra-
zí silnice a komunikace na našem úze-
mí, které obec eviduje. Červenou barvou 
a rozlišovacím znakem „c“ jsou označeny 
místní komunikace, které jsou ve vlast-

Uživatelské prostředí mapového portálu Gobec.

2 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva



•  Zastupitelé schválili vyhlášku stanovující 
výjimečné případy vymezení kratší doby 
nočního klidu. Vyhláška, kterou nalezne-
te na webových stránkách obce, stanovu-

ČEZ distribuce oznamuje plánovanou 
odstávku el. energie:
07. 5. 2019 (7.30 h – 19.00 h)
Kněhyně-Suchá
114/24, 114/16, 123/117, 123/118, 
123/124, 123/45, 155//52, 155//56, 
324//0125, 324/343, 324/62, 324/91, 
324/92, 324/121, 324/122, 324/124, 
326/25, 340//047, 340/23, 351/27, 
438/69, 442/37, 523/261, 523/292, 
523/316, 578/89, 578/105, 640/238, 
640/24, 670, 70, 9002/103
Prostřední Bečva
102, 102, 113, 114, 115, 116, 123, 155, 
192, 203, 215, 231, 301, 318, 324, 329, 
340, 351, 355, 363, 389, 391, 398, 399, 
407, 408, 413, 414, 420, 438, 473, 497, 
515, 518, 522, 523, 577, 578, 579, 583, 
585, 640, 676, 90, E101, E119, E79, 
parc.č. 1755, parc.č. 1925/7, parc.č. 
1940/1, parc.č. 2207/4, parc.č. 3212
Další plánovaná odstávka v Kněhy-
ních bude 14. 5. 2019. Sledujte: htt-
ps://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-
-zakazniky/odstavky.html

Plánovaná odstávka 
elektrického proudu

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA
(pokračování ze str. 1)

Sběrný dvůr
Ve středu 1. a 8. května bude SBĚRNÝ 
DVŮR pro občany otevřen dle obvyklé 
otevírací doby: 7.00 h – 11.30 h, 12.00 h 
- 16.30 h.

Svoz odpadů v květnu
Popelnice - netříděný odpad:
 6. 5. a 20.5.
Plasty (žlutý): 13. 5.
Papír (modrý), sklo (zelený), nápojo-
vé kartony (bílý): 27. 5.

Očkování psů a koček 
v sobotu 11. 5. 2019
Kněhyně – Skokan 12.00
Požární dům - střed 13.30
Bacov – točna  14.30
Cena očkování – 150 Kč, očkovací průkazy 
s sebou.

MVDr. Korbáš

Občanské průkazy
a cestovní pasy
Od 1. 7. 2018 jsou občanům ČR plošně 
vydávány občanské průkazy se strojově 
čitelnými údaji a kontaktním elektronic-
kým čipem. 

Občanský průkaz je povinen mít občan 
České republiky, který dosáhl věku 15 let 
a má trvalý pobyt na území České repub-
liky. Občanský průkaz může mít i občan, 
jehož svéprávnost byla omezena.
Občanský průkaz lze na žádost vydat 
i občanovi mladšímu 15 let nebo občano-
vi, který nemá trvalý pobyt na území Čes-
ké republiky.

Jaké typy občanských průkazů se vydá-
vají:
·  občanské průkazy se strojově čitelný-

mi údaji
·  s kontaktním elektronickým čipem
(občanům mladším 15 let s dobou plat-
nosti na 5 let, občanům starším 15 let 
s dobou platnosti na 10 let a občanům 
starším 70 let s dobou platnosti na 35 let)
Všechny typy občanských průkazů lze 
použít k cestě do států Evropské unie.
 
Elektronický čip občanského průkazu 
umožňuje:
·  Identifikaci vůči online službám ze-

jména veřejné správy 
·  Vytváření kvalifikovaných elektronic-

kých podpisů 
·  Autentizaci pomocí certifikátu vůči in-

formačním systémům 

Lhůty pro vyřízení:
·  občanský průkaz se strojově čitelnými 

údaji a s kontaktním elektronickým či-
pem se vyhotoví do 30 dnů ode dne podání 
žádosti,

·  anebo za správní poplatek ve zkrácené lhů-
tě, a to v pracovních dnech do 24 hodin, 
nebo do 5 pracovních dnů,

·  občanský průkaz bez strojově čitelných 
údajů vydá obecní úřad obce s rozšířenou 
působností do 15 dnů ode dne podání žá-
dosti.

 
CESTOVNÍ PASY
Doba platnosti cestovního pasu
Cestovní pas se vydává občanům ve věku 
do 15 let s dobou platnosti na 5 let, obča-
nům starším 15 let s dobou platnosti na 10 
let. Dobu platnosti cestovního pasu nelze 
prodloužit.
 
Lhůty pro vydání cestovního pasu
Cestovní pas se vydává ve lhůtě 30 dnů; a je-
-li žádost podána u zastupitelského úřadu, 
ve lhůtě 120 dnů.
Občan může požádat o vydání cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě, a to:
· v pracovních dnech do 24 hodin
· do 5 pracovních dnů
 
Správní poplatky
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů
·  Správní poplatek činí 600 Kč, u občana 

mladšího 15 let 100 Kč.
Tyto správní poplatky se platí při podání žá-
dosti.
·  Za převzetí cestovního pasu se platí správ-

ní poplatek 100 Kč, pokud občan převezme 
cestovní pas vydaný ve lhůtě 30 dnů u jiné-
ho úřadu, než podal žádost o jeho vydání. 
Správní poplatek zaplatí před převzetím 
cestovního pasu.

 
Více na: https://www.mvcr.cz/clanek/osob-
ni-doklady-642319.aspx

je posun začátku nočního klidu v těchto 
dnech: 
•  30. dubna, Slet čarodějnic, noční klid 

od 3.00 h
•  22. června, Obecní slavnosti, noční klid 

od 3.00 h
•  20. července, Myslivecký výlet, noční 

klid od 3.00 h

•  26. – 27. července, Dny guláše a piva na 
Zavadilce, noční klid od 3.00 h

•  3. srpna, Letní kino, noční klid od 
24.00 h

•  30. srpna, Letní kino, noční klid od 
24.00 h

-hol-

Vzor OP.

3květen 2019  



Volby do Evropského 
parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se ko-
nají v pátek 24. května 2019 od 14.00 h 
do 22.00 h a v sobotu 25. května 2019 od 
8.00 h do 14.00 h. Volební místnost je na 
obecním úřadě Prostřední Bečva čp. 272.

Volit může občan ve věku 18 let, který je 
nejméně od 10. dubna 2019 hlášen k tr-
valému pobytu na území ČR. Volič musí 
ve volební místnosti prokázat totožnost 
a státní občanství – platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. Občan 
jiného členského státu EU tak učiní např. 

průkazem o povolení k trvalému pobytu, 
cestovním nebo občanským průkazem.
Hlasovací lístky jsou pro každý kandidující 
subjekt (stranu) vytištěny samostatně. Na 
vybraném hlasovacím lístku může volič 
udělit preferenční hlas maximálně dvěma 
kandidátům – zakroužkováním pořado-
vého čísla. Zakroužkuje-li více, nebude se 
přihlížet k přednostnímu hlasu. V úřední 
obálce může být pouze jeden hlasovací lís-
tek, jinak je hlas neplatný.
Voliči, který není zapsán v seznamu voličů 
pro volby do EP, volební komise neumož-
ní hlasování.  Pokud však volič hlasuje na 
voličský průkaz, nebo pokud předloží po-
tvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 

(zastupitelský úřad, změna trvalého poby-
tu), a prokáže právo hlasovat, volební ko-
mise hlasování umožní. Pokud volič hlasu-
je na voličský průkaz, odevzdá ho okrskové 
volební komisi.
Volič, který se ze závažných důvodů (např. 
zdravotních) nemůže dostavit do volební 
místnosti, má možnost hlasovat do přenos-
né volební schránky, pouze však v rámci 
svého volebního okrsku.
Ve volební místnosti bude pro voliče k dis-
pozici volební zákon v českém, anglickém, 
francouzském a německém jazyce, a infor-
mace ve všech jazycích členských států EU.

-kantor-

Pro dospělé, ale i pro ty malé, byla 
připravena malá výstava velikonoční 
výzdoby. Na prodej byly netradičně 
zdobené kraslice a již hotové tatary 
a píšťalky. Pro zahřátí tu byl horký čaj 
a vaječný koňak, pro mlsné jazýčky pl-
něná vajíčka s kaviárem nebo medvě-
dím česnekem.
Sobotní dopoledne se vydařilo, děti, 
ale i tatínkové a maminky se naladili 
na nadcházející velikonoce. Děkujeme 
všem za přípravu a za účast na naší akci 
Kraslicová alej.

Sakumpikum

Kraslicová alej

Ráno v sobotu před květnou nedělí byla 
náves vyhrazena dětem. Žáci základní 
školy ozdobili kraslicemi altánek a stro-
my v parku. My jsme byli připraveni v do-
mečku.
Přesto, že počasí moc nepřálo, účast byla 
velká. Známí pletaři učili chlapce, ale 
i děvčata plést tatary. Ukázali, jak si mo-
hou vyrobit vrbovou píšťalku. V košíku byla 
připravena spousta vyfouknutých vajíček, 
které čekaly  na ozdobení. Toho se s chutí 
ujaly nejen děvčata, ale i chlapci. Měli jsme 
připraveny různé techniky barvení a fanta-
zii se meze nekladly.

CO SE DĚJE KOLEM NÁS

4 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva



Kemp pod Pustevnami

Obec letos odkoupila kemp v Kněhyních 
a rozhodla se jej provozovat ve vlastní re-
žii. Právě probíhají přípravy a rekonstrukce 
včetně nákupu nového vybavení. Kemp byl 
přejmenován na Kemp pod Pustevnami – to 
proto, že turisté znají více název Pustevny, 
než Kněhyně. V kempu bude možné se uby-
tovat v chatkách, budově, přijet s karava-
nem nebo obytným autem, či postavit stan. 
Bude zde také otevřen bufet nejen pro tu-
risty. Kemp bude svým umístěním v klidné 
lokalitě jistě oblíbenou destinací pro turisty, 
kteří chtějí navštívit beskydskou krajinu. 
Slavnostní otevření proběhne v sobotu 1. 
června 2019 na Dětský den.

-hol-

Ukliďme svět, 
ukliďme Česko!
První dubnový týden probíhala v Česku 
úklidová akce s názvem „Ukliďme svět, 
ukliďme Česko“. Podle tiskové zprávy se 
letos nasbíralo již více než 1 120 tun od-
padu a zapojilo se přes 65 000 dobrovol-
níků na 2 273 místech České republiky. 
Podle organizátorů jsou během jara na-
plánované úklidy na dalších více než 600 
místech. Akce se zaměřuje také na osvětu 
a prevenci vzniku odpadů. Letos si vzali 
na mušku odhozené pneumatiky, kterých 
během úklidů nalezli 16 500. Kde může-
te vrátit nepotřebné pneumatiky, jste si 
mohli přečíst v minulém čísle zpravodaje.
U nás bylo Bečvanské gruntování zru-
šeno kvůli nepříznivému počasí. Přesto 
se některé rodiny a party vydaly na úklid 
v naší obci na vlastní pěst a přispěli tak 
k čistějšímu prostředí, ve kterém žijeme. 
Teď už jen, abychom si své okolí udrželi 
v čistotě. 
Organizátoři akce děkují všem účastní-
kům, a pokud jste mezi nimi nebyli, neva-

dí.  „Pomozte nám alespoň udržet Česko 
čisté tím, že budete předcházet vzniku 
zbytečných odpadů, především jednorá-
zových plastů. A pokud plánujete hodně 
dopředu, dejte si do kalendáře datum 
Celosvětového úklidového dne – 21. září 
2019“, vyzývají pořadatelé.

Zdroj: www.uklidmecesko.cz

Na březnovém zastupitelstvu jsme odsou-
hlasili smlouvu s Trojanovicemi o spolu-
práci za účelem rozvoje lokality Pustevny. 
Vzhledem k turistickému významu Pus-
teven se Zlínský i Moravskoslezský kraj 
zavázal finančně podporovat investiční 
akce na Pustevnách. Ještě v letošním roce 
se snad podaří zrealizovat závoru na pří-
jezdu na Pustevny, která bude umístěna 
nad autobusovým stáním. V současnosti 
je v těchto místech zákaz vjezdu, bohužel 
ne všichni řidiče ho respektují. Druhou 
akcí bude stavba čekárny a úprava celého 
vstupního místa na Pustevny.

Tento projekt nám na zastupitelstvu před-
stavili autoři studie Ing. Arch. Daniel Baroš 
a Ing. Arch. Michal Vašek z ateliéru Henkai 
architekti. Architekti vytvořili na stávající 
cestě jakousi opačnou vstupní bránu, kte-
rá je definovaná symbolickou zvoničkou, 
dlážděným povrchem z přírodního kamene 
a stromy, resp. budovou nové zastávky. Za 
ní se nachází autobusová točna, prostor pro 
parkování autobusů i motorek a už zmíněná 
závora, která bude umožňovat pouze vjezd 
na povolení. Parkoviště pro osobní automo-
bily zůstává ve stávající podobě. Celý pro-
stor doplňuje budova zastávky se zázemím 

pro obsluhu parkoviště a veřejným WC. 
Čekárna disponuje velkorysým uzavřeným 
prostorem – přes 60m2, je ze dvou stran 

prosklená a obehnaná ochozem, na východě 
s výhledem do krajiny. Objekt má plochou, 
zatravněnou střechu a je navržen tak, aby co 
nejlépe zapadl do okolního terénu a byl po-
měrně nenápadný. 
Zastupitelé i přítomní zástupci veřejnosti 
nad studií s architekty živě debatovali. Za-
jímala nás např. zimní údržba dlážděné plo-
chy, počet laviček k sezení a přístup z parko-
viště pro pěší, který je navržen po schodech 
a ne bezbariérově. Více pohledů a vizualiza-
cí najdete na webu obce prostrednibecva.cz 
v aktualitách.

Alena Srovnalová

Foto zaslal pan Langr.

NA PUSTEVNÁCH SE PŘIPRAVUJÍ ZMĚNY

Vizualizace vstupního prostoru na Pustevny.

Model vstupního objektu.

5květen 2019  



Jak naložit s účtenkou 
z termopapíru? Patří do papíru, 
kompostu nebo směsného 
odpadu? 

Odpověď z Ekologické poradny Veronicy 
(veronica.cz)

S odpovědí vás zřejmě příliš nepotěšíme. 
Běžně dostupný termopapír není vhodný 
k recyklaci, a proto účtenky, které si nosíme 
z obchodů, musíme chtě nechtě zařadit do 
směsného odpadu. Hlavním problémem 
termopapíru je látka v něm obsažená, zva-
ná bisfenol A (BPA). Bylo prokázáno, že 
tato látka může způsobovat různé zdravotní 
komplikace. Proto účtenky nejsou vhodné 
ani ke kompostování.

Jak poznat účtenku z termopapíru?
Někde můžete mít pochybnosti, jak poznat 
účtenku z termopapíru. Lze ji poznat napří-
klad podle toho:
1.  Termopapír je oproti matnému obyčejné-

mu papíru trochu blyštivý. Což by mohl 
být i nějaký speciální natíraný, křídový, ale 
u účtenky to nebudete očekávat.

2.  Když termopapír dáte na tvrdou podlož-
ku, tak lze do něj nehtem vyrýt viditelnou 
čáru (dle typu termopapíru z jedné strany, 
z druhé anebo i z obou stran).

ODPADY – UŽITEČNÉ 
INFORMACE Obyvatelstvo

V letošním roce se narodilo celkem 19 dětí, 
z toho 9 chlapců, 10 děvčat. Zemřelo 16 osob.
Odvodní řízení branců
V letošním roce bylo 23. 5. u obvodního říze-
ní branců 13 chlapců, všichni byli odvedeni.
Oslavy
1. máj: Naše středisková obec uvítala obča-
ny Horní a Dolní Bečvy. Průvod byl zahájen 
v areálu Zavadilky, kde představitelé obce 
a složek NF, poslanci a hosté z tribuny vítali 
prvomájový průvod. Za veselého taktu de-
chovky šel průvod vyzdobenou dálnicí kolem 
školy na hřiště TJ Sokol, kde na účastníky če-
kal prvomájový program. Počasí přálo, den 
se vydařil.
VŘSR: Oslav měsíci přátelství a VŘSR se 
účastnili dospělí i děti. Tradicí se stala sou-
těž v ZŠ o Sovětském svazu, výstavka knih 
s prodejem. Žáci ZŠ pečují o Pomník padlým 
hrdinům, své stálé místo má i lampiónový 
průvod.
Místní rozhlas
Předseda MNV s. Vaněk a další členové se 
snažili o pravidelné vysílání místního rozhla-
su. Byla provedena oprava a několik relací 
se vysílalo, nestalo se ale pravidelností. Roz-
hlasový „kroužek“ se neujal, zprávy pak byly 
vysílány podle potřeby.
ČSPO
Organizace převzala úkoly požární ochrany, 
které také splnila. Byly provedeny preventiv-
ní prohlídky ve 289 rodinných domcích a ze-
mědělských objektech, dále v 10 drobných 
provozovnách. Bylo zjištěno 14 závad, které 
byly předány na MNV. Ani na úseku kultury 
organizace nezaostávala, konal se tradiční 
Požárnický ples, v březnu oslava Dne žen.
ZŠ
1. třída 20 žáků třídní učitelka: Marie Děcká, 
2. třída 19 žáků třídní učitelka: Věra Husič-
ková, 3. třída 29 žáků třídní učitelka: Milada 
Balašová. Žáci 4. třídy chodí na Horní Bečvu. 
V tomto školním roce propadli 2 žáci. Na 
škole pracovaly tyto zájmové kroužky: sboro-
vý zpěv, pohybové hry, výtvarný kroužek.
MŠ
Je zapsáno 46 dětí. Učitelský sbor: Františka 
Minarčíková, Lenka Kubová, Věra Gáliková, 
Jarmila Šudáková. Kuchařky: Marie Kanto-
rová, Anežka Kubáňová, Zdenka Hrstková. 
Ostatní: Silvia Křenková, Karla Jurošková, 
Vlasta Žílová.

Z obecní kroniky vybral Michal Hurta

KRONIKA 1987 NOVÉ KNIHY
V KNIHOVNĚ

Berner, Rotraut, Susa-
nne: Léto, Podzim, 
Zima, Noc a Stavba
5 nových leporel pro 
nejmenší čtenáře. Jed-
noduchou řečí obrázků 
vypráví renomovaná 

autorka a ilustrátorka dětských knih 
Rotraut Susanne Bernerová příbě-
hy všedního dne, obratně a  vtipně 
splétá dohromady drobné epizody. 
Malý čtenář může v  knížce hledat 
postavičky a zvířátka a sledovat, co 
dělají od první do poslední stránky.
...

Šrut, Pavel: Licho-
žrouti navždy, Licho-
žrouti se vracejí
Další příběhy pitvor-
ného nárůdků lupičů 
a žroutů ponožek.

...

Barker, J. D.: Čtvrtá 
opice
Je perfekcionalista, je 
neuchopitelný, je psy-
chopat. Přezdívá se 
mu Opičí vrah. Je to 
zabiják s  pokřiveným 
viděním světa a  s  ab-

solutní absencí soucitu. Detektiv 
Sam Porter ho pronásleduje dlou-
hých pět let a po celou tu dobu od 
něj dostává balíčky s děsivým obsa-
hem... Opravdu skvělá detektivka!
...

Šiklová, Jiřina: Vyhoš-
těná smrt
Kniha formou fiktivních 
rozhovorů, vyprávění 
i  teoretických výkladů 
přibližuje smrt jako zá-
kladní životní fakt, kte-

rý k  vlastní škodě vytěsňujeme ze 
svého myšlení a řeči - a s nimi často 
i umírajícího člověka.
...

Zikmund, Miroslav: 
Sloni žijí do sta let
Cestopis o  návratech 
nejen na Srí Lanku vy-
chází ke 100. naroze-
ninám Miroslava Zik-
munda. Sloní žijí do sta 

let je kniha o návratech a náhodách, 
zrání a stárnutí, cestopis prostorem 
a časem.

6 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva



DUBEN V NAŠÍ ŠKOLE
Měsíc duben byl pro ZŠ v Prostřední 
Bečvě ve znamení zápisu dětí k povinné 
školní docházce. Před zahájením zápisu 
do 1. třídy se konala informativní schůz-
ka s rodiči budoucích školáků se zástupci 
ZŠ, na které byli rodiče seznámeni s kri-
térii školní zralosti. Všichni rodiče chtějí, 
aby vstup do první třídy byl pro děti snad-
nější a úspěšný. Rodiče se dozvěděli, co 
proto mohou udělat. 
Nejen rodiče, ale i předškoláčci, navštěvující 
MŠ Kněhyně a MŠ střed, byli zvědaví, jak to 
v takové opravdové škole vypadá. Proto se 
jedno dubnové dopoledne vypravili na ná-
vštěvu do 1. třídy. Podívali se, co všechno už 
letošní prvňáčci umí. Společně si zazpívali, 
vyluštili několik hádanek, vyzkoušeli si práci 
na interaktivní tabuli a zapojili se za pomoci 
školáků do výroby papírové kytičky, kterou si 
odnesli na památku domů. 

Děti z MŠ střed pozvaly naše prvňáčky do své 
školičky. Paní učitelky s předškoláky nacvičily 
divadelní představení „Krtek a kalhotky“. He-
recké výkony jednotlivých herců byly úžasné 
a byly po zásluze odměněny bouřlivým pot-
leskem. Jako poděkování školáci pro své malé 
kamarády vyrobili papírové medvídky. Pěkné 
dopoledne zakončili společnými hrami. Spo-
lečné akce MŠ i ZŠ potvrzují, že spolupráce 
školy a školky je velmi dobrá, což nese své 
ovoce -  bezproblémový přechod dětí do školy.
3. dubna proběhl zápis. Děti si popovídaly 

s paní učitelkou ze školy a hravou formou byla 
zjišťována školní zralost. Zápisem děti pro-
vázely žákyně 5. ročníku, které pro budoucí 
školáky připravily zajímavá stanoviště v tělo-
cvičně školy. Budoucí prvňáčci se předvedli, 
jak nejlépe uměli a už se těší, až zasednou do 
školních lavic. Přejeme jim úspěšný start do 
první třídy. Celkem bylo zapsáno 15 dětí.
„Spolu hravě o dopravě“ je název interaktivní-
ho programu, který se konal 16. 4. Program 
byl vytvořen a realizován ve spolupráci s kraj-
ským koordinátorem bezpečnosti silničního 
provozu. Přispěl ke zvýšení dopravní gramot-
nosti nejohroženějších účastníků silničního 
provozu - dětí. Formou povídání, praktických 
ukázek podbarvených tematickými živými 
hudebními vstupy a scénkami simulujícími 
nejčastější rizika v běžném silničním provozu 
i na stále více frekventovaných cyklostezkách 
mapoval a prohluboval obecné podvědomí 
žáků o silniční dopravě. Při řadě kvízů a uká-
zek se děti pomocí speciálních brýlí přesvěd-
čily o vlivu alkoholu, drog a jiných omamných 
látek na schopnosti řidiče reagovat na běžné 
dopravní situace.
Žáci 4. a 5. třídy se zúčastnili přednášky s ná-
zvem „Tajemství lásky“. Besedu vedla paní 
z Poradny pro ženy a dívky z Rožnova Mgr. 
Kamila Rýparová, která velmi citlivě hovoři-

la o situacích, se kterými se ve své práci často 
setkává a vysvětlila žákům, co se skrývá pod 
pojmem láska nejen ve vztahu mezi mužem 
a ženou, ale i mezi rodiči a dětmi, mezi kama-
rády navzájem. Vysvětlila význam slova láska 
a cit pro život člověka. Zaměřila se na sebe-
hodnocení i hodnocení ostatních, vyzdvihla 
slova porozumění a naslouchání, schopnost 
ocenit kladnou vlastnost druhého. Sami žáci 

se zapojili i svým sebehodnocením k vyhod-
nocení určitého druhu chování, zda k proje-
vům lásky patří nebo ne. Tato přednáška byla 
pro všechny přínosem a pozastavením, co ve 
vztahu sami k sobě i našim blízkým můžeme 
zlepšit.
Naši nejmladší žáci z 1. a 2. třídy navštívi-
li koncert v ZUŠ v Rožnově p. R. V pěkném 
programu zaměřeném na zvířecí tématiku, 
zhlédli ukázky hudebního, tanečního a dra-
matického oboru. Poslechli si hru na různé 
hudební nástroje a společně si zazpívali zná-
mé písničky. Také se dozvěděli zajímavosti ze 
světa zvířat a vyluštili několik hádanek. Kon-
cert se všem velice líbil a už se těšíme na další.
Žáci 4. třídy navštívili v knihovně besedu 
„Kdo je za monitorem“. Zhlédli dvě videa 
a dozvěděli se, že pravidla se musí dodržovat 
nejen na silnici, ale i na internetu. Probíhala 
diskuze o sociálních sítích a jejich bezpečném 
užívání. Prostřednictvím skupinové hry „Po-
znáš mě?“ za pomocí otázek zjišťovali, s kým 
si píší a seznámili se s možnostmi nebezpečí, 
které sociální sítě mohou skrývat. 
Také činnost školní družiny byla pestrá. S pěk-
ným jarním sluníčkem se vydaly všechny děti 
na pobyt v přírodě. V areálu kempu v Kněhy-
ních strávily odpoledne plné her a soutěží. Vše 
zakončily opékáním špekáčků. 

V rámci školní družiny proběhla velikonoční 
dílna, kde pod vedení pracovnice z Valašské-
ho muzea děti zdobily kraslice voskovou tech-
nikou. Kraslicemi a zajíci vyzdobily náves.
Žáci 4. a 5. třídy se zapojili do akce „Ukliďme 
svět“, sbírali odpadky kolem autobusové za-
stávky a uklidili část lesa v Bacově.
 

Mgr. Zdeňka Kypetová

7květen 2019  



Mateřská škola – střed informuje

Ekologie v MŠ
Celoroční výukový program ve spolupráci 
se SVČ v Rožnově p. R. pro třídu Pirátů po-
kračoval ve středu 13. února, kdy děti hra-
vou formou získaly poznatky o ptácích naší 
přírody. 20. března se seznamovaly s jarními 
květinami, hrou s obrázky se naučily květiny 
poznávat a pojmenovávat. Své vědomosti 
si prohloubily také v celoročním programu 
ekologické výchovy pro MŠ „Co se skrývá ZA 
BLUDNÝM KOŘENEM“, který je rozpraco-
ván do měsíců školního roku. 
Děti se stále pečlivě starají o své živé kama-
rády, africké šneky „Bleska a Klubáčka“. 
Daří se jim určitě dobře, o čemž svědčí velké 
množství vajíček, které se jednoho dne obje-
vilo v podestýlce. 
Společně jsme oslavili Den vody (22. března). 
Děti se povídaly o významu vody pro život, 
o nutnosti vodou šetřit (kapičkové pravidlo), 
o koloběhu vody v přírodě. 1. dubna (Den 
ptactva) si připomněly své znalosti o ptáčcích, 
o nutnosti chránit jejich životní prostředí. 
Mateřská škola Prostřední Bečva je členem 
celostátní sítě mateřských škol se zájmem 
o ekologickou/environmentální výchovu 
MRKVIČKA, která usiluje o zařazování eko-
logické (environmentální) výchovy do celko-
vého života mateřských škol.

Návštěvy knihovny
S obecní knihovnou jsme navázali úzkou 
spolupráci. Starší děti již obecní knihovnu 
navštívily v prosinci, v měsíci lednu se ná-
vštěva zopakovala. Tentokrát si děti povídaly 
s tatínkem Tobiáška Hurty o vláčcích. Názvy 
lokomotiv, zaměstnanci, kteří pracují na ná-
draží nebo ve vlaku, zajímavosti z cestování 
po ČR, prohlídka jízdních řádů, četba pohá-
dek o mašinkách – tohle vše děti velmi zaujalo 
a dokázaly o všem souvisle vyprávět.
V měsíci únoru si starší děti s paní knihovnicí 
povídaly o tom, jak zvířátka spí. 

Výtvarné soutěže
V měsíci lednu vyhlásilo SVČ v Rožnově p. R. 
výtvarnou soutěž „Valašská zima“, do které 
naše mateřská škola zaslala několik obrázků. 
A byli jsme úspěšní. Jedním z oceněných pra-
cí byl obrázek „Radegast v zimě“ od Moničky 
Dostálkové.  

Třída Skřítků
Také ve třídě malých dětí se toho hodně událo. 
22. ledna proběhlo tvoření rodičů s dětmi. Po 
krátkém informačním rozhovoru pí. učitelek 
s rodiči a po malé besídce, si mohli rodiče se 
svými dětmi vyrobit malou dózičku na bon-
bóny. 21. února byl u Skřítků karneval. Děti 
se proměnily v pohádkové postavy a pěkně si 
zadováděly. Také představování masek, tanec 
a mlsání dobrot – to vše přece ke karnevalu 
patří.

V úterý 9. dubna se uskutečnilo „Jarní setkání 
s maminkami“. Děti, převlečené za různá zví-
řátka, přednesly maminkám básničky, zatanči-
ly taneček a na závěr zahrály pohádku „O bud-
ce“. Na závěr předaly děti maminkám perníček 
ve tvaru srdce, který samy vykrajovaly. 

Třída Pirátů
Od 5. února začaly přihlášené předškolní 

děti, společně se základní školou, navštěvo-
vat bazén v Rožnově pod Radhoštěm. Pod 
vedením zkušené instruktorky se děti v deseti 
lekcích učily odstranit strach z vody, pochytit 
základy „kraulu“, hrály si na potápěče lovící 
diamanty. Plaveckého výcviku se zúčastnily 
i tři předškolní děti z MŠ v Kněhyních. Na zá-
věr každý „plavec“ obdržel diplom, kde byly 
zaznamenány jeho dosažené úspěchy.
Také ve třídě starších dětí se uskutečnil karne-
val, a to 7. března. „Maškaráda“ – přehlídka 
masek, tanec, soutěže, tombola, představová-
ní před dětmi ze třídy Skřítků. 

Návštěvy v mateřské škole
V pondělí 11. února nás navštívil kytarista 
z Mikulova, aby dětem zazpíval své písně do-
provázené hrou na kytaru a klavír. „Zpíván-
ky“ se dětem líbily, byly nadšené a aktivně se 
do programu zapojily. Ve čtvrtek 21. března 

nás navštívil pan Kamas 
se svým programem – 
skupinové bubnování 
a hry s rytmem na různé 
druhy bubnů a drnka-
cí a foukací nástroje. 
Ve středu 20. února 
nás navštívilo divadlo 
Bublanina s pohádkou 
„O popletené slepici“, 
v pátek 29. března diva-
dlo Leonka s pohádkou 
„Proužek a kroužek“.   

Spolupráce se základní školou
27. března navštívily děti ze třídy Pirátů 1. 
třídu. Školáci jim ukázali, jak již umí číst, 
společně si zazpívali, popovídali. Prvňáčci 
návštěvu Pirátům oplatili ve čtvrtek 4. dubna, 
kdy se přišli podívat do mateřské školy.
     

Jana Janíčková
Pozn.: redakčně zkráceno

Provádění zeměměřičských prací 
v základním bodovém poli na území 
obce Prostřední Bečva, a to v období 
od 8. dubna do 13. prosince 2019.
Výsledkem prací je údržba a obnova 
měřičských značek, jejich signalizač-

ních a ochranných zařízení a zřizování 
nových bodů. Zaměstnanci Zeměmě-
řičského úřadu jsou oprávněni vstu-
povat i  vjíždět v  nezbytně nutném 
rozsahu na pozemky. Vlastníkům 
a  oprávněným uživatelům nemovi-

tosti, kteří jim v tom nesmí bránit, se 
prokážou úředním průkazem.
Zeměměřičský úřad žádá občany, 
aby byli nápomocni při provádění 
uvedených prací.

Od posledního příspěvku již uplynul nějaký čas a my se znovu setkáváme na stránkách Zpravodaje. V prvním čtvrtletí školního 
roku jsme zahájili mnoho aktivit, ve kterých stále úspěšně pokračujeme. Jde především o environmentální výchovu v MŠ, logope-
dii, práci s keramickou hlínou u našich předškoláků. Ale to není vše. Bylo zde také plno aktivit, které udělaly velkou radost dětem, 
a s těmi bych Vás nyní chtěla seznámit. 

ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD OZNAMUJE

8 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva



Pepínem a programem pro děti. 
Pořádá SVČ Rožnov p. Radh.
...

25. května | 9.00 | sraz u knihovny
VYCHÁZKA ZA BYLINAMI 
S VANDOU VRLOVOU
Dopolední poznávací vycházka do 
Kněhyň. Za nepříznivého počasí 
proběhne beseda o bylinách
v knihovně.
...

25. května | Bacov
KÁCENÍ MÁJE
Srnčí guláš, steaky, alko-nealko. 
Hraje dechová kapela ZÁHOŘANÉ
a od 20.00 h diskotéka.
...

1. června | 14.00 | Kemp pod 
Pustevnami 
DĚTSKÝ DEN V KEMPU
Zábavné odpoledne pro děti 
a rodiče ve znovuotevřeném kempu 
v Kněhyních. 
...

2. června | Náves
POUŤ
Každoroční tradiční pouť v centru 
obce.

3. – 5. května | 8.00 – 17.00
Rožnov pod Radhoštěm
VALAŠSKÁ ZAHRADA
Tradiční prodejně výstavní trhy 
v areálu camp sport TJ Rožnov pod 
Radhoštěm. 
...

23. května | 19.00 | kulturní dům 
Horní Bečva
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ HORSKÁ 
DRÁHA
Divadlo Bolka Polívky. 
Znovuobnovený předprodej probíhá 
v Knihovně Horní Bečva. Cena 
vstupného 480 Kč.
...

25. května | 9.00 | Valašská dědina
MÁJOVÝ JARMARK
Jarmark spojený s kácením máje.
...

25. – 26. května | Městský park 
Rožnov p. R.
GARDEN FOOD FESTIVAL
Festival dobrého jídla a pití. Tradiční 
česká kuchyně i exotické a moderní 
pokrmy.
Regionální farmáři a výrobci. 
Celodenní vstupné 100 Kč.

Středa 1. 5. 17.30 h – památka – sv. 
Josefa, dělníka
Za živou a zemřelou rodinu Pavlátovu, 
Matyščákovu, sourozence Františka, Marii 
a k 1. výročí úmrtí sestry Květy.

Neděle 5. 5. 10.00 h – 3. neděle veliko-
noční
Za zemřelého Jaroslava Orla, manželku 
Ludmilu, dvě dcery, živou a zemřelou 
rodinu a duše v očistci.

Středa 8. 5. 17.30 h – památka – Panny 
Marie, Prostřednice všech milostí
Poděkování Boží prozřetelnosti za vedení 
a pomoc v podnikání s prosbou k Panně 
Marii, za požehnání všem zaměstnancům 
i zákazníkům. 

Neděle 12. 5. 10.00 h – 4. neděle veli-
konoční – 1. svaté přijímání, sbírka na 
křesťanské sdělovací prostředky
Za děti, které přijmou Pána Ježíše poprvé 
v Eucharistii, jejich živé a zemřelé rodiny.

Středa 15. 5. 17.30 h – středa po 4. nedě-
li velikonoční
Za zemřelého Miroslava Fiuráška, rodiče 
z obou stran, živou a zemřelou rodinu.

Neděle 19. 5. 10.00 h – 5. neděle veliko-
noční
Za zemřelé rodiče Michutovy, Křenkovy, 
Hyvnarovy, živou a zemřelou rodinu a duše 
v očistci.
Májová „u Dobré vody“ – od 15.00 h 
mše svatá - Dechová hudba Záhořané

Středa 22. 5. 17.30 h – památka – sv. 
Rity, řeholnice
Za Květoslava Křenka, dva švagry, rodiče 
a duše v očistci.

Neděle 26. 5. 10.00 h – 6. neděle veliko-
noční
Za zemřelou rodinu Ondřeje a Josefu 
Kozákovy.

Středa 29. 5. 17.30 h – slavnost – Nane-
bevstoupení Páně
Za zemřelou Anežku Dětskou, manžela, 
prosba o požehnání pro živou rodinu 
a duše v očistci.

Mše svaté v květnu

KALENDÁŘ AKCÍ NA 
PROSTŘEDNÍ BEČVĚ

1. května | 8.00 | areál JK Valašsko
24. ROČNÍK VÝSTAVY KONÍ NA 
VALAŠSKU
Tradiční výstava koní včetně 
jezdeckých ukázek.
...

4. května | 9.00 | areál JK Valašsko
SOUTĚŽE FORMANŮ 
A CHLADNOKREVNÝCH KONÍ
Kvalifikace na MČR 2019.
...

9. května | 9.30 | Sokolovna
HRAVÉ DOPOLEDNE PRO 
NEJMENŠÍ
Aktivity pro nejmenší děti. 
Pravidelně každý čtvrtek. Více info: 
LenkaHollainova@email.cz
...

10. května | 15.00 | Sokolovna
DEN MATEK KLUBU DŮCHODCŮ
Pro členy klubu důchodců. 
Hudba a občerstvení zajištěno.
...

18. května | 17.00 | Bečva café
VALNÁ HROMADA ČČK 
PROSTŘEDNÍ BEČVA
...

19. května | 14.00 | Areál Zavadilka
PROBOUZENÍ BROUČKŮ
Zábavné odpoledne s klaunem 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Narodil se

JAN FOJTŮ

Vzpomínáme

V měsíci květnu vzpo-
meneme smutné vý-
ročí, kdy nás opustili 
naši milí rodiče. Dne 
1. května 5. smutné vý-
ročí úmrtí paní Marie 
Koláčkové a dne 24. 
května 15. smutné vý-
ročí úmrtí pana Fran-
tiška Koláčka.

S láskou vzpomínají 
synové Antonín a Du-

šan a dcera Bohuslava s rodinami.

AKCE V OKOLÍ

9květen 2019  



Pozvánky

10 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

JK Valašsko Prostřední Bečva a  SCHK Moravy a Slezka,
 SDH a obec Prostřední Bečva

pořádají

4.května 2019

Soutě  ž  e formanů a
chladnokrevných koní

      

Kvalifikace na MČR 2019
v areálu Jezdeckého klubu Valašsko na Prostřední Bečvě

Začátek programu v 9h: 
vozatajský parkur, ovladatelnost s kládou, těžký tah

www.jkvalassko.estranky.cz

ČTVRTEK 23. KVĚTNA 2019 V 19 HODIN 
KULTURNÍ DŮM HORNÍ BEČVA
Znovuobnovený předprodej probíhá v Knihovně Horní Bečva od 29. 4. 2019.  
Rezervace je možná na tel.: 571 645 249. Rezervace platí 2 dny!!! 
Cena vstupného: 480,- Kč.

DIVADLO BOLKA POLÍVKY 
UVÁDÍ KOMORNÍ HRU PRO JEDNU HEREČKU A JEDNOHO HERCE
Režie: Petr Halberstadt 
Hrají: Eva Novotná / Jitka Ježková a Milan Kňažko
Dramaturgie: Jan Krupa, scénografie: Jaroslav Milfajt, kostýmy: Hana Halberstadt     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MÁJOVÁ VYCHÁZKA ZA BYLINAMI  
S VANDOU VRLOVOU  
 

Dopolední vycházka do Kněhyň,  
na které budeme mít možnost  
se s bylinami a jejich použitím 

seznámit přímo v přírodě. 
Průvodkyní bude Vanda Vrlová, 

znalkyně bylin a lidového léčitelství. 
 

Za nepříznivého počasí proběhne  
beseda o bylinách v knihovně. 

 
Sobota 25. května 2019  
sraz u knihovny v 9.00 

 

Místní knihovna Prostřední Bečva 
 



Pozvánky

INZERCE

Společnost GORDE hydraulic s.r.o. - přijme 
do svého kolektivu řidiče na nákladní automo-
bil Tatra 815 S3 a strojníky na obsluhu staveb-
ní mechanizace JCB 3CX, JCB 80-65. Kontakt: 
Petr Žitník 602 783 109, Prostřední Bečva.

INZERCE

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ PROSTŘEDNÍ BEČVA
MÍSTNÍ ORGANIZACE

POŘÁDÁ 18. KVĚTNA 2019
VALNOU HROMADU

MÍSTO: BEČVA CAFÉ  |  ČAS: 17.00
SRDEČNĚ ZVE VÝBOR ČČK

Výbor klubu důchodců Prostřední Bečva
srdečně zve své členy na

Den matek
v pátek 10. května v 15.00 hod

na Sokolovně
hudba: p. Závorka  * občerstvení zajištěno

11květen 2019  

dárkové kytice
svatební a sváteční floristika

sezónní věnce
smuteční vazby

keramické šperky a doplňky

Květinové vazby pro Vás připravíme po telefonické

nebo osobní dohodě.

Objednávky přijímáme nejpozději 2 dny před vyzvednutím

i mimo otevírací dobu.

Otevřeno 
čtvrtek     13.00 – 16.00
pátek        13.00 – 16.00

Kontakt:  Miroslava Žitníková, Prostřední Bečva, tel.: 728 441 838,      flowerdesir



Děkujeme všem, kteří se na vydání tohoto čísla podíleli. Zpravodaj vydává Obecní úřad Prostřední Bečva – povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 11192. 
Uzávěrka listu ČERVEN 2019 je 18. 5. 2019. Vychází 12x ročně, neprodejné. Náklad: 650 ks. Zpracování příspěvků: zpravodajpb@gmail.com. 
Zpravodaj naleznete také na www.prostrednibecva.cz. Odpovědná redaktorka tohoto čísla: Lenka Hollainová. Foto na titulní straně: Hanka 
Majerová. Reklamní inzerce je placená (ceník: https://www.prostrednibecva.cz/zpravodaj-obce). 

Květen, (nejen) lásky čas
Tento jarní měsíc mám obzvláště ráda. Všechno kolem kvete a pučí 
a v přírodě najdeme tisíce odstínů zelené barvy. Tahle pestrobarev-
ná jarní paleta barev nás přímo vybízí užívat si každý slunečný den. 
Na zahrádkách, na toulkách lesem, s paprskem na tváři. S těmi, 
které milujeme nebo jen tak sami se sebou. Všichni máme energie 
na rozdávání. 

Není divu, že je tento měsíc doslova nabitý nejrůznějšími akcemi. 
Stavění a kácení máje, jarmarky, besedy, sportovní a kulturní akce. 
Každý si jistě něco vybere. Proběhne také druhý ročník Garden 
Food Festivalu v Rožnově pod Radhoštěm. Tuto akci jsem si velmi 
oblíbila. Loni jsem na festivalu vyzkoušela třeba makovou zmrzli-
nu, exotické závitky, domácí limonády a dokonce i moučné červy. 
V areálu festivalu jsem strávila s rodinou několik skvělých hodin 
plných skvělého jídla, pití a zábavy. Tuhle akci rozhodně doporu-
čuji nejen gurmánům, ale všem, kteří chtějí ochutnat něco nového.
Možná jste si všimli, že v posledních dvou číslech zpravodaje ne-
byly vaše odpovědi v rubrice Ptali jsme se Vás. Pravdou je, že jsem 
spoléhala na to, že mi na otázky odpovíte na facebooku obce, ale 
tak se nestalo. Příští měsíc se vydám zeptat dětí do mateřské školy 
– střed. Budu mezitím přemýšlet nad tím, k jakému tématu byste se 
rádi jako občané vyjádřili. Další otázku tedy najdete v červnovém 
čísle.

Květen v naší obci žije,
tu se sadí, tam se ryje.
Dobří lidé na vesnici,

vracejí se zpět k tradici.
I ti mladí už si váží,
toho, co je učí stáří.

Tak šup, do ruky motyčku,
hotovo je za chviličku.

-hol-

Jarní fotbalová sezona je v plném proudu. Naši muži mají za se-
bou již čtyři soutěžní utkání, zatím bez porážky. První jarní utká-
ní jsme odehráli na umělé trávě v Rožnově proti Ratiboři, zvítězili 
jsme 1:0 (branku vsítil Lukáš Křenek ml.). K dalšímu utkání jsme 
zajížděli do Semetína, kde jsme remizovali 3:3 (2x Lukáš Křenek 
ml. a Martin Fiurášek), na penalty jsme zvítězili a získali tak dva 
body. V domácím utkání proti vedoucímu mužstvu tabulky z Va-
lašské Polanky jsme opět remizovali 3:3 (2x Jakub Vašek a Lukáš 
Křenek st.), na penalty to bylo opět vítězství a zisk dvou bodů. Der-
by na Hutisku bylo velmi nervózní oboustranně, prohrávali jsme 
0:1, po vyrovnání Jakubem Ondryášem následovaly opět penalty, 
tentokrát lépe uspělo Hutisko, a tak na nás zbyl alespoň jeden bod. 
Takže bilance prvních čtyř zápasů: skóre 8:7 a zisk 8 bodů. Bohužel 
pro zranění nehraje Patrik Kubáň a dočasně Marek Fiurášek.

Po dlouhé odmlce udělali naši obětaví zástupci nábor u našich nej-
mladších zájemců o fotbal. Od podzimu tak trénovali v hale na Dol-
ní Bečvě, kde sehráli i několik přátelských utkání. Vedení a trénin-
ků se ujala trojice Zbyněk Jurajda, Ondřej Kuba a Marek Polášek, 
kterého v současné době nahradil Jan Petřek. Od příštího soutěž-
ního ročníku chceme tato mužstva přihlásit do okresních soutěží.
Pokud by se ještě další zájemci o fotbal našli, jejich rodiče ať se spojí 
s některým z těchto vedoucích:
Zbyněk Jurajda: tel.: 602740555, Ondřej Kuba: 605511867 nebo 
Jan Petřek: 608755510.

Lubomír Kysučan, sekretář FK

SLOVO Z REDAKCE Fotbalový klub

Garden Food Festival 2018, Rožnov p. R.,
experiment z dílny Pevnost poznání Olomouc, foto: Jiří Románek

PRANOSTIKY KVĚTEN
Studený máj - v stodole ráj.

Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem.
Když se v máji blýská, sedlák si výská.

1. 5. Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Martině studený vítr fičí.
14. 5. Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy veta.

15. 5. Déšť svaté Žofie švestky ubije.

12 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva


